
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 554

Data 11/04/2025

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 479 DELLO 01/04/2025. ULTERIORI
PROVVEDIMENTI.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 479 DELLO 01/04/2025. ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim dell’U.O.C Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente:

PREMESSO CHE con nota dello 06/03/2025, trasmessa a mezzo e-mail e conservata agli atti d’ufficio, la Dr.ssa
Donatella Bosco, in qualità di Direttore dell’U.O.C Hospice e Cure Palliative, in considerazione l’imminente apertura
della nuova ala della citata U.O.C., mediante la quale è prevista l’implementazione di sei nuovi posti letti, ha
rappresentato, al fine di garantire la normale assistenza sanitaria, la necessità di n. 6 (sei) Infermieri;

DATO ATTO CHE con nota del 01/04/2025 allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, la
Direzione Sanitaria Aziendale, vista l’imminente apertura della nuova ala dell’U.O.C. Hospice e Cure Palliative, al fine
di garantire la normale attività di assistenza, come rappresentato dalla Dott.ssa Donatella Bosco, ha richiesto il
reclutamento di n. 6 (sei) unità infermieristiche;

RITENUTO, al fine di garantire le attività assistenziali ed assicurare l’erogazione del pubblico servizio e dei L.E.A. senza
soluzione di continuità, di procedere, in via eccezionale ed urgente, al reclutamento delle unità infermieristiche
richieste per garantire l’operatività della nuova ala dell’U.O.C. Hospice e Cure Palliative attraverso lo scorrimento, a
partire dal primo candidato utilmente collocato, della graduatoria formulata specificamente per le per le esigenze
dell’area Oncologica Ematologica e dell’Hospice e Cure Palliative approvata con deliberazione n. 479/2025;

PRECISATO CHE, come richiesto dal Dirigente delle Professioni Sanitarie in conformità a quanto previsto al punto 2) dei
Requisiti Generali degli Avvisi in esito al quale è stata redatta la graduatoria di cui trattasi, l’effettiva assunzione dei
candidati utilmente graduati è subordinata alla verifica della piena e incondizionata idoneità fisica all’impiego, senza
alcuna limitazione temporanea o definitiva, alle mansioni proprie del profilo professionale nell’ambito dell’U.O.C. di cui
trattasi espressa dal Medico Competente ad esito della visita per-assuntiva;

RICHIAMATI
- l’art.36, comma 2, del d.lgs. n.165/2001;
- il D. Lgs. n. 81/2015 testo vigente, con particolare riferimento agli articoli 19, 21 e 29;
- il D.L. n. 87/2018 convertito in Legge 96/2018;
- gli artt. 39 e 70 C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022;
- il D. Lgs. n. 165/2001, testo vigente;

DATO ATTO CHE gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura e corrispondenza nei limiti stabilii
dalle azioni di programmazione definite con delibera n. 1482 del 30 settembre 2024 e nelle previsioni del Piano
Aziendale dei Fabbisogni, approvato con deliberazione n. 492 dello 02/04/2025;

PRESO ATTO dei contenuti del D. Lgs. n. 165/2001, testo vigente;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del
Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità amministrativo-contabile e
tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo d’Azienda e
dal Direttore Sanitario d’Azienda;



D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato:

DI PROCEDERE all’assunzione di n. 6 (sei) Infermieri (Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari) da assegnare
all’U.O.C. Hospice e Cure Palliative, con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato della durata pari a mesi
sei (6) a decorrere dalla data che sarà individuata a seguito del presente provvedimento in relazione alle necessità
specificate in premessa, mediante lo scorrimento della graduatoria formulata ed approvata con atto deliberativo n.
479/2025;

DI STIPULARE, con i 6 (sei) candidati che saranno all’uopo individuati, contratti individuali di lavoro a tempo
determinato della durata pari a mesi sei (6) a decorrere dalla data che sarà specificatamente individuata, ai sensi
dell’art. 39 del C.C.N.L. Comparto Sanità dello 02/11/2022;

DI PRECISARE CHE i rapporti di lavoro in questione troveranno automatica e anticipata risoluzione, in relazione alle
vigenti disposizioni, per il venir meno delle ragioni che ne hanno determinato il reclutamento nel caso sia verificata
l’inesistenza o la perdita di uno o più requisiti richiesti ai fini dell’assunzione;

DI PRECISARE CHE le effettive assunzioni sono da intendersi subordinate alle determinazioni del Medico Competente
circa la verifica della piena e incondizionata idoneità fisica all’impiego, senza alcuna limitazione temporanea o
definitiva, alle mansioni proprie del profilo professionale nell’ambito dell’U.O.C. di cui trattasi dei candidati utilmente
graduati, espressa ad esito delle visite pre-assuntive;

DI PREVEDERE, in caso di recesso anticipato dei suddetti dipendenti individuati, un termine di preavviso di trenta
giorni;

DI CONFERMARE che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 116.127,15, viene
demandato al competente ufficio in ordine alla corretta imputazione contabile alle voci di conto aziendale;

DI DARE ATTO CHE gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura e corrispondenza nei limiti
stabilii dalle azioni di programmazione definite con delibera n. 1482 del 30 settembre 2024 e nelle previsioni del Piano
Aziendale dei Fabbisogni, approvato con deliberazione n. 492 dello 02/04/2025;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Trattamento Economico del Personale Dipendente e
Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica Aziendale, alla U.O.C. Bilancio e
Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA 

UOS Servizio Infermieristico  
 Servizio Aziendale Professioni Sanitarie  
 

 

U.O.S Servizio Infermieristico  
Servizio Aziendale Professioni Sanitarie Saps@asl.pe.it tel 085425/3224-3225 Mobile 3346802389 

 

    
 

Pescara 01/04/2025 

 

 

 

  Al Direttore ad interim

 UOC Dinamiche del Personale 

  Dott. Giuseppe Barile 

giuseppe.barile@asl.pe.it 

 

e pc               Dott.ssa leila Colucci 

leila.colucci@asl.pe.it 

 
                                                                                                                                                                                  

      

OGGETTO: Richiesta Assunzione Personale Infermieristico e O.S.S per l’U.O.C. Hospice e Cure Palliative   

 

      

 

In riferimento all’oggetto si fa presente che con l’imminente apertura della nuova Ala della U.O.C. 

Hospice e Cure Palliative e con l’ampliamento di nuovi nr. 6 posti letto si necessitano di ulteriori figure 

professionali Assistenziali e di Supporto, al fine di garantire la normale attività di assistenza. 

Pertanto siamo a richiedere l’assunzione di 6 (sei) Unità Infermieristiche e di 4 (quattro) unità O.S.S. a Tempo 

Determinato da attingere dalle Graduatorie in atto. 

Il personale sopra citato verrà assegnato esclusivamente alle attività della U.O.C. Hospice e Cure Palliative con 

la piena e incondizionata idoneità fisica all’impiego senza alcuna limitazione temporanea o definitiva alle 

mansioni proprie del profilo professionale. 

 

Cordiali Saluti  

 

 

 

 

 

 
Dirigente delle Professioni Sanitarie 

Dott. Lorenzo Silli 

mailto:Saps@asl.pe.it
mailto:giuseppe.barile@asl.pe.it
mailto:leila.colucci@asl.pe.it


Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0705020201 1101010101 0705020205

Anno 2025

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 554 del 11/04/2025 ad oggetto:

DELIBERAZIONE N. 479 DELLO 01/04/2025. ULTERIORI PROVVEDIMENTI.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 11/4/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


